Os seminários foram realizados com 

inscrições abertas para os alunos internos e/ou externos. Os certificados foram 

entregues após os alunos completarem cinco participações. Entre 2013 e 2015 

já foram apresentados 28(vinte e oito) seminários no Campus, e certificados 

162(cento e sessenta e dois alunos). Neste sentido, este trabalho promove a 

formação continuada dos alunos do Campus e/ou externos haja vista a boa 

quantidade de palestrantes e alunos certificados.